CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
su:: :c um,

REQUERIMENTO Nº 071/2023
ª APROVADO
Sala das Sessões 41, [traiu—“3

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais. vem com o devido acatamento, REQUERERque após
ser ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo
Largo, para que seja verificado a possibilidade da INSTALAÇÃO de um SEMÁFORO

no cruzamento da RUA BENEDITO SOARES PINTO X PROFESSOR JOÃO
BASTISTA VALÓES, Centro. deste município.

Tal solicitação se faz necessária visando o controle de fluxo nas duas vias

principalmente nos horários de pico, pois, mais do que organizar o trânsito e melhorar
sua fluidez. os semáforos reduzem acidentese protegem a vida das pessoas.

Deste modo. o semáforo no referido local tende a gerir um maior fluxo,

segurança e disciplina no trânsito, tanto para veículo quanto para pedestres em todos

os horários do dia.
Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,

organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a
comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento,

Nestes termos.
Pede deferimento.

Campo Largo, 10 de Maio de 2023./

LUIZ CARLOS
%éãêgàãl

JUNIOR
VEREADOR &. ”

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGlA, zoos, VILA BANCARIA,CEP 83601—450 . CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE ( FAX: 41 3391 1717 — 41 3391 3103 - 41 3391 1082

Email: mcªmpoiargogcmcampolargomm,hr
www,:mcampoiarga,pr.gw.br

664/3013
41/05“ 3

ªi